
ACTA N°1 CONCURSO PÚBLICO 
ES01 JUNTA DE AERONÁUTICA CIVIL 

 
  

 En Santiago a 14 de octubre de 2024 a las 16:30 horas, se procedió a realizar la 

apertura de concurso público denominado cargo “Encargado/a de Sostenibilidad, grado 8° 

E.U.S. de la Junta de Aeronáutica Civil”. 

                

 En dicha comisión participaron los miembros de la Comisión de Selección de la JAC 

compuesto por los siguientes funcionarios:  

 

-  Sebastián Flores S., Coordinador Área Planificación y Estudios, Junta de Aeronáutica 

Civil. 

- Marcelo Méndez S., Analista de Estudios y Proyectos, Área Planificación y Estudios, Junta 

de Aeronáutica Civil. 

- Mario Ite E., Jefe Área Administración y Gestión de Personas, Junta de Aeronáutica Civil. 

               

En primer lugar, Jefe Área Administración y Gestión de Personas presenta el siguiente 

calendario de eventos por fecha, según lo establecido en las bases del concurso, y en la 

Resolución exenta N°1181 de 16 de septiembre de 2024. 

Fase  Duración  

Publicación en www.jac.gob.cl y Publicación 

en www.empleospublicos.cl. 
16 de septiembre de 2024. 

Recepción y registro de antecedentes. 30 de septiembre de 2024. 

Evaluación curricular de estudios, cursos 

de formación educacional, capacitación y 

experiencia laboral (Etapas 1 y 2). 

14 de octubre de 2024. 

Prueba de Conocimientos (Etapa 3). 28 de octubre de 2024. 

Entrevista de Valoración Global del 

postulante (Etapa 4). 
6 de noviembre de 2024. 

Confección de nómina de postulantes e 

Informe Final del proceso. 
8 de noviembre de 2024. 

Entrevista con el Jefe de Servicio  13 de noviembre de 2024. 

Finalización del proceso. 18 de noviembre de 2024. 

 

En segundo lugar, se realiza la evaluación curricular de los 150 postulantes considerados 

en la etapa 1, generándose los siguientes resultados: 

 

Núm. 
Postulación 

ID 
Usuario 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido 

Formaci
ón 

educaci
onal 

Especial
ización 

Capacita
ción 

Puntaje  
Etapa 1 

Resultado Etapa 1 Observación 

8245317 403134 ACUÑA TOUMA 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8223695 318423 AEDO VALDERRAMA 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8254133 1265489 AGUILERA ARTEAGA 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8237150 172341 AHUMADA FONSECA 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 



8229626 91640 ARCE TORRES 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8221606 584949 BADILLO MUÑOZ 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8212534 304229 BAHAMONDES SALAS 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8216535 606703 CABRERA ESCUDERO 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8212030 1264269 CÁRDENAS CASTILLO 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8216672 974500 
CARHUANCOT
A 

OCAÑA 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8218825 373864 CAVALLARI ULLOA 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8259627 161864 CHUAQUI CANO 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8253255 250416 CIFUENTES GONZÁLEZ 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8242944 447750 CONTRERAS CASTRO 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8231953 1230612 CORNEJO KURTIC 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8218954 578363 DÍAZ SÁNCHEZ 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8242201 418049 DÍAZ IBÁÑEZ 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8246001 419249 DÍAZ HURTADO 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8246511 536744 ESPINACE VIDAL 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8218777 1134568 FAÚNDEZ MORALES 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8259678 1203391 FUENTEALBA AGUILERA 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8243055 803094 GALLARDO RIFFO 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8235640 1263181 GÓMEZ BAHAMÓNDEZ 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8219776 449161 GONZÁLEZ PLAZA 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8222540 238612 GONZÁLEZ MARÍN 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8218450 966359 GONZÁLEZ SILVA 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8259862 617840 GUERRERO PÉREZ 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8219419 1090202 HENRÍQUEZ OPAZO 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8221832 320305 HUERTA URETA 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8211722 609013 HURTADO POBLETE 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8243150 90893 ILLESCAS CATALÁN 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8222313 221465 JIMÉNEZ FUENTES 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8219987 1162728 MACÍAS AEDO 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8227868 205219 MARTÍNEZ BELTRÁN 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8224867 129132 MAYORA GALLEGUILLOS 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8228349 1074352 MENESES ORTIZ 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8216435 474179 MIRANDA MONTECINOS 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8257899 846601 NEIRA GIDDINGS 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8216315 178610 ODDÓ FRANULIC 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8242494 1267297 ORELLANA GÓMEZ 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8230038 492077 OSORIO DUGAN 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8247279 1229309 PAILAHUEQUE ÑANCO 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8227871 338209 QUIÑONES DELGADO 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8213367 686407 REYES ROCUANT 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8217680 90664 ROA PRADO 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8255498 1118357 ROJAS POZAS 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8254099 1016511 SALDÍAS NAVARRETE 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8222778 995939 SÁNCHEZ BOZO 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8259841 519181 SEPÚLVEDA TORRES 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8236123 228510 TRIGO BELTRÁN 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8237222 1223758 VALDÉS FERNÁNDEZ 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8240758 502200 VEGA LEÓN 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8253017 262120 VEGA SILVA 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8247198 89031 VERDUGO LÓPEZ 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

8223220 1094649 VILCHES ACUÑA 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

 



Los postulantes que pasan a la Etapa 2 de evaluación de experiencia profesional son los 

siguientes:  

Núm. 
Postulación 

ID 
Usuario 

Primer Apellido 
Segundo 
Apellido 

Formación 
educacional 

Especializac
ión 

Capacita
ción 

Puntaje  
Etapa 1 

Resultado Etapa 
1 

8241741 302561 ABRAHAM RAMÍREZ 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8236104 152743 ACOSTA LOBOS 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 

8243561 25863 ALARCÓN BADILLA 5 10 0 15 Pasa a etapa 2 

8214393 910816 ÁLVAREZ INOSTROZA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8217131 1255421 AMEZQUITA TOLEDO 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8221415 1155430 ARAYA ESPINOZA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8250096 304078 ARAYA SALGADO 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8249469 306122 ARIAS MARTÍNEZ 5 10 0 15 Pasa a etapa 2 

8233555 544824 ATIQUIPA LORIA 5 10 5 20 Pasa a etapa 2 

8224532 671959 BALBOA GALLARDO 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8225636 380736 BARAHONA ORELLANA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8215453 1238697 BECKMANN SILVA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8220553 167281 BIZAMA ORTIZ 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8214148 325462 BOBADILLA SÁEZ 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 

8238594 1036184 CAMPOS CORNEJO 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8223804 311128 CANALES IDE 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8216254 518629 CASTILLO HENRÍQUEZ 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8243720 4089 CASTRO JARA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8236404 1265798 CATALÁN HERNÁNDEZ 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8227460 3737 CIFUENTES NEIRA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8259582 1250562 CISTERNA RIQUELME 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8220866 1270983 CONTRERAS QUEZADA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8217291 211705 CORREA REYES 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8219941 324177 CORREA PINCHEIRA 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 

8256549 1270965 CUADRA NÚÑEZ 15 0 5 20 Pasa a etapa 2 

8218151 602949 DEL CAMPO DUTREY 5 10 0 15 Pasa a etapa 2 

8234411 1047028 DÍAZ TORO 15 0 5 20 Pasa a etapa 2 

8212313 106241 DÍAZ VALDIVIA 5 10 0 15 Pasa a etapa 2 

8238865 1173887 DÍAZ VALDÉS 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8217606 1149110 ESCOBAR CÉSPEDES 15 0 5 20 Pasa a etapa 2 

8256710 1271964 FERNÁNDEZ JOYARES 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 

8253462 73848 GAETE MORALES 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 

8243456 974292 GAJARDO CANALES 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8253721 1162716 GEYWITZ CORREA 5 10 0 15 Pasa a etapa 2 

8219853 93819 GÓMEZ ARANDA 5 10 0 15 Pasa a etapa 2 

8233502 824542 GONZÁLEZ GONZÁLEZ 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8216871 6800 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 

8219163 1228367 GONZÁLEZ MATURANA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8218551 359241 HELDT YAGI 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8253251 79102 HIDALGO HIDALGO 5 10 0 15 Pasa a etapa 2 

8222598 1250852 HITSCHFELD HENRÍQUEZ 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8258239 1075133 IBARRA ENCINA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8229371 1027185 IRARRÁZABAL HENRÍQUEZ 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8254463 326851 LEMUS DONOSO 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8233732 137051 LOSTARNAU VARAS 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 

8221499 428770 MACHUCA PALACIOS 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8231016 11156 MANRÍQUEZ CATALÁN 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 



8237091 1086112 MARTÍNEZ FUENTES 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 

8233354 1133589 MATTHEI HENRÍQUEZ 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 

8223829 64267 MATURANA NANJARI 5 10 0 15 Pasa a etapa 2 

8212109 642251 MÉNDEZ GARAY 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8259031 1156540 MORA CONTRERAS 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8212097 1212628 MORAGA CASTRO 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8249068 1201011 MUÑOZ CURIHUAL 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8231999 1021856 NORAMBUENA URRUTIA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8230493 1163752 OLAVE PÉREZ 15 0 5 20 Pasa a etapa 2 

8235429 235955 ORMEÑO VERA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8219876 71285 ORTEGA ORTEGA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8226607 910821 PAINENAO MARTÍNEZ 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8226150 1162812 PARRA FIEDLER 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8233187 71360 PEÑA JUSTINIANO 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8227382 472211 PEREYRA   15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8216530 948696 PÉREZ GUBBINS 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8234020 1067268 PICASSO RAMÍREZ 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8213134 224000 PLANZER DEL CAMPO 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8231780 136057 RAMÍREZ LÓPEZ 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8256344 92232 REINAO ALVARADO 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8217286 391298 REYES RISSO 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8259305 1268485 RIVERA RODRÍGUEZ 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8220202 379755 ROJAS CASTRO 5 10 0 15 Pasa a etapa 2 

8225881 168793 RUZ FERRERO 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8246650 617575 SALAZAR VERA 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 

8212537 595710 SAN MARTÍN CUELLO 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8246539 669176 SÁNCHEZ PEREIRA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8225099 39527 SÁNCHEZ BARRAZA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8219182 666155 SENLER BECERRA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8211824 388054 SEPÚLVEDA WITT 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 

8221208 119074 SEPÚLVEDA SÁNCHEZ 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8230818 78424 SILVA RÍOS 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 

8258991 1269148 SOTO FLEMES 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8224148 641292 SOTO SOTO 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8211599 1126761 SOTO PAREDES 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8245472 68111 TORRES VILLARROEL 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8258420 1271070 URBINA KULLMER 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8259754 236315 VALDÉS POBLETE 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 

8224240 92024 VALENZUELA AGUILERA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8238209 846009 VÁSQUEZ RIQUELME 5 10 0 15 Pasa a etapa 2 

8226170 470662 VÁSQUEZ ULLOA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8226077 946629 VELÁSQUEZ VIDAL 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 

8213845 194965 VERDUGO ROJAS 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 

8215693 1161032 VILCHES NAVARRO 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8237448 911223 VILLABLANCA 
ALCANTARA 
DOS ANJOS 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8220127 78540 VILLAGRÁN FIGUEROA 15 0 5 20 Pasa a etapa 2 

8216041 264537 VILLALOBOS FERNÁNDEZ 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

8240890 1051967 VILLANUEVA RIQUELME 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

 

 

 



 

Al realizar la evaluación de la etapa 2, en la cual se analiza la experiencia profesional y 

específica demostrable, se obtiene el siguiente resultado: 

 

Núm. 
Postulación 

ID 
Usuario 

Primer Apellido 
Segundo 
Apellido 

Experie
ncia 

Experie
ncia 

Específi
ca 

Puntaje  
Etapa 2 

Resultado Etapa 2 Observación 

8241741 302561 ABRAHAM RAMÍREZ 6 0 6 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8236104 152743 ACOSTA LOBOS 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8214393 910816 ÁLVAREZ INOSTROZA 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8217131 1255421 AMEZQUITA TOLEDO 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8221415 1155430 ARAYA ESPINOZA 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8249469 306122 ARIAS MARTÍNEZ 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8224532 671959 BALBOA GALLARDO 4 0 4 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8225636 380736 BARAHONA ORELLANA 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8215453 1238697 BECKMANN SILVA 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8220553 167281 BIZAMA ORTIZ 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8214148 325462 BOBADILLA SÁEZ 6 0 6 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8238594 1036184 CAMPOS CORNEJO 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8223804 311128 CANALES IDE 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8216254 518629 CASTILLO HENRÍQUEZ 4 0 4 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8243720 4089 CASTRO JARA 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8236404 1265798 CATALÁN HERNÁNDEZ 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8227460 3737 CIFUENTES NEIRA 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8259582 1250562 CISTERNA RIQUELME 4 0 4 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8220866 1270983 CONTRERAS QUEZADA 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8217291 211705 CORREA REYES 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8218151 602949 DEL CAMPO DUTREY 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8217606 1149110 ESCOBAR CÉSPEDES 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8243456 974292 GAJARDO CANALES 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8253721 1162716 GEYWITZ CORREA 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8219853 93819 GÓMEZ ARANDA 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8233502 824542 GONZÁLEZ GONZÁLEZ 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8216871 6800 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ 4 0 4 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8219163 1228367 GONZÁLEZ MATURANA 6 0 6 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8253251 79102 HIDALGO HIDALGO 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8222598 1250852 HITSCHFELD HENRÍQUEZ 6 0 6 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8258239 1075133 IBARRA ENCINA 4 0 4 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8229371 1027185 IRARRÁZABAL HENRÍQUEZ 4 0 4 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8254463 326851 LEMUS DONOSO 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8233732 137051 LOSTARNAU VARAS 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8221499 428770 MACHUCA PALACIOS 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8231016 11156 MANRÍQUEZ CATALÁN 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8237091 1086112 MARTÍNEZ FUENTES 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8233354 1133589 MATTHEI HENRÍQUEZ 4 0 4 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8223829 64267 MATURANA NANJARI 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8212109 642251 MÉNDEZ GARAY 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8259031 1156540 MORA CONTRERAS 4 0 4 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8212097 1212628 MORAGA CASTRO 4 0 4 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8231999 1021856 NORAMBUENA URRUTIA 4 0 4 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8235429 235955 ORMEÑO VERA 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 



8219876 71285 ORTEGA ORTEGA 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8233187 71360 PEÑA JUSTINIANO 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8216530 948696 PÉREZ GUBBINS 6 0 6 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8234020 1067268 PICASSO RAMÍREZ 4 0 4 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8213134 224000 PLANZER DEL CAMPO 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8231780 136057 RAMÍREZ LÓPEZ 6 0 6 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8217286 391298 REYES RISSO 6 0 6 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8220202 379755 ROJAS CASTRO 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8225881 168793 RUZ FERRERO 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8246650 617575 SALAZAR VERA 6 0 6 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8212537 595710 SAN MARTÍN CUELLO 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8246539 669176 SÁNCHEZ PEREIRA 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8225099 39527 SÁNCHEZ BARRAZA 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8219182 666155 SENLER BECERRA 4 0 4 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8211824 388054 SEPÚLVEDA WITT 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8221208 119074 SEPÚLVEDA SÁNCHEZ 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8258991 1269148 SOTO FLEMES 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8224148 641292 SOTO SOTO 4 0 4 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8211599 1126761 SOTO PAREDES 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8245472 68111 TORRES VILLARROEL 4 0 4 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8238209 846009 VÁSQUEZ RIQUELME 4 0 4 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8215693 1161032 VILCHES NAVARRO 4 0 4 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8237448 911223 VILLABLANCA 
ALCANTARA 
DOS ANJOS 4 0 4 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8220127 78540 VILLAGRÁN FIGUEROA 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8216041 264537 VILLALOBOS FERNÁNDEZ 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

8240890 1051967 VILLANUEVA RIQUELME 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

 

 

Los postulantes que pasan a la Etapa 3, prueba de conocimientos, son los siguientes:  

 

Núm. 
Postulación 

ID Usuario 
Primer 

Apellido 
Segundo 
Apellido 

Experiencia 
Experiencia 
Específica 

Puntaje  
Etapa 2 

Resultado Etapa 2 

8243561 25863 ALARCÓN BADILLA 8 12 20 Pasa a etapa 3 

8250096 304078 ARAYA SALGADO 8 12 20 Pasa a etapa 3 

8233555 544824 ATIQUIPA LORIA 8 12 20 Pasa a etapa 3 

8219941 324177 CORREA PINCHEIRA 4 6 10 Pasa a etapa 3 

8256549 1270965 CUADRA NÚÑEZ 4 6 10 Pasa a etapa 3 

8234411 1047028 DÍAZ TORO 6 6 12 Pasa a etapa 3 

8212313 106241 DÍAZ VALDIVIA 4 6 10 Pasa a etapa 3 

8238865 1173887 DÍAZ VALDÉS 4 6 10 Pasa a etapa 3 

8256710 1271964 FERNÁNDEZ JOYARES 6 6 12 Pasa a etapa 3 

8253462 73848 GAETE MORALES 8 12 20 Pasa a etapa 3 

8218551 359241 HELDT YAGI 4 6 10 Pasa a etapa 3 

8249068 1201011 MUÑOZ CURIHUAL 4 6 10 Pasa a etapa 3 

8230493 1163752 OLAVE PÉREZ 4 6 10 Pasa a etapa 3 

8226607 910821 PAINENAO MARTÍNEZ 4 6 10 Pasa a etapa 3 

8226150 1162812 PARRA FIEDLER 4 6 10 Pasa a etapa 3 

8227382 472211 PEREYRA   4 6 10 Pasa a etapa 3 

8256344 92232 REINAO ALVARADO 8 12 20 Pasa a etapa 3 

8259305 1268485 RIVERA RODRÍGUEZ 4 6 10 Pasa a etapa 3 

8230818 78424 SILVA RÍOS 8 12 20 Pasa a etapa 3 



8258420 1271070 URBINA KULLMER 4 6 10 Pasa a etapa 3 

8259754 236315 VALDÉS POBLETE 8 12 20 Pasa a etapa 3 

8224240 92024 VALENZUELA AGUILERA 4 6 10 Pasa a etapa 3 

8226170 470662 VÁSQUEZ ULLOA 6 6 12 Pasa a etapa 3 

8226077 946629 VELÁSQUEZ VIDAL 6 6 12 Pasa a etapa 3 

8213845 194965 VERDUGO ROJAS 8 12 20 Pasa a etapa 3 

 

 

 

Considerando que existen 25 postulantes que cumplen el puntaje mínimo para acceder a la 

etapa “Prueba de conocimientos específicos”, el comité acuerda realizar llamado para rendir 

la prueba a todos los postulantes individualizados en la tabla anterior. 

 

En conformidad a lo anteriormente expuesto, firman los integrantes del Comité de 

Selección:  

 

 

 

 

Sebastián Flores S.  
Coordinador  

Área Planificación y Estudios  
JAC 

Marcelo Méndez S. 
 Analista de Estudios y Proyectos 

JAC 

 
 
 

 
 

Mario Ite E. 
 Jefe Administración y Gestión de Personas  

JAC 

 


